
:  % % з  1И (ГУ БЕ1_ :
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ИЕ
от

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. № 850 

"О распределении субсидий из краевого бюджета 
и о внесении изменений в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 6 февраля 2018 года № 38 

"О распределении субсидий из краевого бюджета местным бюджетам 
муниципальных образований Краснодарского края на еофинансирование 

расходных обязательств по организации газоснабжения населения 
(поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных

газопроводов) в 2018 году"

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. № 3939-K3 
"О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. № 850 "О распределении субсидий 
из краевого бюджета и о внесении изменений в постановление главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 февраля 2018 года 
№ 38 "О распределении субсидий из краевого бюджета местным бюджетам 
муниципальных образований Краснодарского края на еофинансирование 
расходных обязательств по организации газоснабжения населения (поселений) 
(строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов) в 
2018 году" изменения, изложив приложения 1 -  4 в новой редакции согласно 
приложениям 1 -  4 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего 
постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".



2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
Вороновского А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор) ^  
Краснодарского края

Я ЛЛО

; S

В.И. Кондратьев



Приложение 1 
к постановлению главы 
администрации (губернатора) 
Краснодарского края

"Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением главы 
администрации (губернатора) 
Краснодарского края 
от 21 декабря 2018 г. № 850 
(в редакции постановления главы 
администрации (губернатора) 

Краснодарского края 
от f? )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из краевого бюджета местным бюджетам 
муниципальных образований Краснодарского края 

на еофинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований по организации теплоснабжения населения 

(строительство (реконструкция, техническое перевооружение) 
объектов теплоснабжения населения 

(котельных, тепловых сетей, тепловых пунктов)) в 2019 году

(тыс. рублей)
№ п/п Наименование муниципального образования Субсидия, всего

1 2 3
1 Апшеронское городское поселение Апшеронского района 27 779,8
2 Афипское городское поселение Северского района 11 537,9
3 Белореченское городское поселение Белореченского района 11 003,9
4 Новокубанское городское поселение Новокубанского райо- 

на 62 000,8
5 Новопокровский район 5 454,8
6 Тихорецкое городское поселение Тихорецкого района 48 509,7
7 Приморско-Ахтарское городское поселение Приморско- 

Ахтарского района 32 665,8

8 Удобненское сельское поселение Отрадненского района 9 802,9
Итого 208 755,6

Заместитель министра 
топливно-энергетического комплекса 
и жилищно-коммунального
хозяйства Краснодарского края В.А. Якушев



Приложение 2 
к постановлению главы 
администрации (губернатора) 
Краснодарского края 
от

"Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением главы 
администрации (губернатора) 
Краснодарского края 
от 21 декабря 2018 г. № 850 
(в редакции постановления главы 
администрации (губернатора) 

Краснодарского края 
от /2 У  ^  )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из краевого бюджета местным бюджетам 

муниципальных образований Краснодарского края на 
еофинансирование расходных обязательств муниципальных образований по 

организации газоснабжения населения (поселений) (строительство 
подводящих газопроводов, распределительных газопроводов) в 2019 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования Субсидия,
всего

1 2 3
1 Г ород-курорт Анапа 18 621,0
2 Афипское городское поселение Северского района 2 868,0
3 Г ород-курорт Г еленджик 108 088,0
4 Апшеронский район 15 577,0
5 Днепровское сельское поселение Тимашевского района 3 164,0
6 Курчанское сельское поселение Темрюкского района 2 725,0
7 Лабинский район 38 843,0
8 Лабинское городское поселение Лабинского района 34 275,0
9 Новопокровский район 60 449,0
10 Небугское сельское поселение Туапсинского района 5 371,0
11 Октябрьское сельское поселение Курганинского района 3 020,0
12 Передовское сельское поселение Отрадненского района 7 103,0
13 Родниковское сельское поселение Белореченского 

района
2 730,0



2

1 2 3
14 Спокойненское сельское поселение Отрадненского 

района
1 307,0

15 Туапсинское городское поселение Туапсинского района 28 264,0
16 Шедокское сельское поселение Мостовского района 5 506,0
17 Черниговское сельское поселение Белореченского райо

на
10 909,0

18 Удобненское сельское поселение Отрадненского района 21 176,0
19 Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского 

района
2 289,0

20 Южное сельское поселение Крымского района 17 715,0
Итого 390 000,0

11

Заместитель министра топливно- 
энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального _ ------------
хозяйства Краснодарского края 7 В.А.Якушев



Приложение 3
к постановлению главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от

"Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 
от 21 декабря 2018 г. № 850 
(в редакции постановления главы 
администрации (губернатора) 
Краснодарского края 
от )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных 
образований Краснодарского края на еофинансирование расходных 

обязательств муниципальных образований Краснодарского края 
по организации водоснабжения населения в 2019 году

(тыс. рублей)
№
п/п Наименование муниципального образования Субсидия,

всего
1 2 3
1 Г ород-курорт Сочи 25269,6
2 Апшеронское городское поселение Алшеронского района 38388,7
3 Переясловское сельское поселение Брюховецкого района 4087,5
4 Мирское сельское поселение Кавказского района 2865,5
5 Каневское сельское поселение Каневского района 2090,9
6 Привольненское сельское поселение Каневского района 2078,9

7 Стародеревянковское сельское поселение 
Каневского района 8477,8

8 Кореновское городское поселение Кореновского района 16854,0
9 Кеслеровское сельское поселение Крымского района 1711,1
10 Кисляковское сельское поселение Кущевского района 1946,3
11 Кущевский район 23301,7
12 Ярославское сельское поселение Мостовского района 3249,9
13 Советское сельское поселение Новокубанского района 1648,1
14 Павловское сельское поселение Павловского района 1730,9



2

1 2 3
15 Бриньковское сельское поселение 

Приморско-Ахтарского района 16956,8

16 Азовское сельское поселение Северского района 3828,8
17 Афипское городское поселение Северского района 3188,1
18 Банковское сельское поселение Тбилисского района 4688,3
19 Песчаное сельское поселение Тбилисского района 2276,6
20 Тбилисское сельское поселение Тбилисского района 2009,3
21 Днепровское сельское поселение Тимашевского района 8787,3
22 Архангельское сельское поселение Тихорецкого района 5272,0
23 Тихорецкое городское поселение Тихорецкого района 12099,5
24 Хоперское сельское поселение Тихорецкого района 3113,8

Итого 195921,4
f t

Заместитель министра 
топливно-энергетического комплекса 
и жилищно-коммунального хозяйства 
Краснодарского края В. А. Якушев



Приложение 4 
к постановлению главы 
администрации (губернатора) 
Краснодарского края 
от

"Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением главы 
администрации (губернатора) 
Краснодарского края 
от 21 декабря 2018 г. № 850 
(в редакции постановления главы 
администрации (губернатора) 
Краснодарского края 
от ^<2 )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных 
образований Краснодарского края на еофинансирование расходных 
обязательств муниципальных образований Краснодарского края по 

организации водоотведения в 2019 году

(тыс. рублей)
№
п/п Наименование муниципального образования Субсидия,

всего
1 2 3
1 Г ород Краснодар 50000,0
2 Кропоткинское городское поселение Кавказского района 5225,6
3 Нижнебаканское сельское поселение Крымского района 13300,0

Итого 68525,6
II

Заместитель министра 
топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства -------------------
Краснодарского края В.А. Якушев


